

Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 27 marca 2014 r.

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu Zofia Andrzejewska.

W posiedzeniu uczestniczyli radni (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu), Skarbnik Powiatu Halina Bartkowska, Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz – Górkowska, Wójt Gminy Kurzętnik Wojciech Dereszewski. Obradom przysłuchiwały się: redaktor „Kuriera Iławskiego” Aleksandra Malinowska i redaktor „Gazety Nowomiejskiej” Katarzyna Ochocka. Nieobecni byli: Starosta Ewa Dembek i radny Adam Głowacki. Spóźnili się: Stanisław Czajka, Jan Czapliński i Marek Ząbkiewicz (na sali obecnych jest 12 radnych) Przedmiotem posiedzenia było omówienie materiałów na sesję.

Przewodnicząca poinformowała, że Urząd Skarbowy zorganizował szkolenie na temat prawidłowego wypełniania oświadczeń majątkowych. Przewodnicząca przekazała kilka najważniejszych uwag na ten temat:

- oświadczenia należy wypełniać starannie i czytelnie,
- przy podawaniu zasobów pieniężnych podawać rodzaj waluty,
- zwrócić szczególną uwagę na podawanie powierzchni nieruchomości (zawsze taka sama, poza sytuacjami kiedy się coś zmienia, bo doszło do zbycia czy nabycia gruntów); należy podawać tytuł prawny majątku (własność, współwłasność); podawać lokalizację przy każdej z nieruchomości;
- gospodarstwo rolne - podawać przychód i dochód,
- w punktach, które nas nie dotyczą, pisać „nie dotyczy”,
- działalność gospodarcza – wpisać czy jest prowadzona indywidualnie czy wspólnie z małżonkiem,
- nie wpisywać majątku odrębnego małżonka.

Przewodnicząca przypomniała, że oświadczenia należy składać do końca kwietnia. Oświadczenia można składać w Biurze Rady, wówczas można jeszcze pewne rzeczy sprawdzić.

Przewodnicząca poinformowała, że kolejna sesja odbędzie się wyjątkowo 23 kwietnia, ponieważ 24 – 25.04 odbywają się ćwiczenia Wojewody.

Na salę obrad wszedł radny Ząbkiewicz (13 radnych obecnych).

Przewodnicząca poprosiła p. Wicestarostę o przedstawienie informacji z udziału w Konwencji Powiatów Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Wicestarosta poinformował, że na Konwencji poruszono kilka tematów. Na Konwent przybył Główny Geodeta Kraju. Obecny był również Wicemarszałek Województwa, który mówił o e-usługach, na które w nowym RPO zaplanowano 70 mln Euro. Z tych środków można będzie dostosować do standardów powiatowe bazy geodezyjne (pełna cyfryzacja zasobów). Główny Geodeta Kraju zaproponował, aby podjąć wspólne działania czyli zawiązać związek celowy wszystkich powiatów województwa. Projekt realizowałby jeden podmiot. Podał przykłady z innych województw, gdzie podobnie to realizowano w poprzedniej perspektywie finansowej. Jest szansa na pozyskanie środków zewnętrznych. Na Konwencji prezentowano także postęp w projekcie dotyczącym budowy sieci szerokopasmowej, realizowanym przez samorząd województwa. Trwają już prace budowlane, na razie stopień realizacji wynosi 5%. Projekt musi się skończyć w przyszłym roku.

Na salę obrad weszli radni: Czajka i Czaplinski (15 radnych obecnych)

Wicestarosta poinformował, że główne światłowody będą leżały w pasach drogowych. Urząd Marszałkowski będzie wnioskował, aby opłaty jakie będzie musiał wnieść za zajęcie pasa drogowego, przekazać z powrotem do budżetu województwa na realizację usług związanych z internetem. W najbliższym czasie powinny być przekazane bliższe informacje na ten temat. Kolejny temat, który poruszono to protest Związku Pracodawców Szpitali Warmii i Mazur w związku z tym, że w projekcie Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zapisano środki na szpitale, ale głównie na szpitale wojewódzkie. „Zapomniano” o szpitalach powiatowych. Związek zaprotestował przeciwko temu i z Konwentu Starostów też takie stanowisko zostanie przesłane. Przewodniczący Konwentu spotkał się z Marszałkiem i przekonywał, że zasadne jest, aby w RPO wydzielić środki dla szpitali powiatowych. Wicestarosta dodał, że projekt RPO Warmia i Mazury będzie zatwierdzany przez Komisję Europejską na przełomie września i października. Wtedy będzie wiadomo czy będziemy mieli szansę na pozyskanie środków na szpital. Wicestarosta dodał, że szpitale do 2016 roku muszą spełnić standardy. Warto więc walczyć o środki zewnętrzne, bo z własnych funduszy będzie trudno to zrealizować.

Radny Romuald Koszewski zapytał czy Rada Powiatu też będzie składać protest w tej sprawie.

Przewodnicząca powiedziała, że należałoby podjąć uchwałę w tej sprawie. Zapytała czy ktoś z radnych ma jakieś pytania.

Radna Danuta Mazurkiewicz zapytała czy coś się zmieniło w kwestii finansowania szpitala, dokładnie oddziału ginekologiczno – położniczo - noworodkowego.

Przewodnicząca poprosiła, aby to pytanie zadać na sesji Dyrektorowi Szpitala. Następnie nawiązała do zagrożenia afrykańskim pomorem świń. Powiedziała, że na szczęście zmniejszono obszar strefy objętej ograniczeniami do 50 km.

Wicestarosta powiedział, że na terenie powiatu było kilka przypadków podejrzenia zagrożeniem ASF, ale na szczęście były to przypadki niepotwierdzone.

Przewodnicząca dodała, że nadal rolnicy muszą zachować najwyższe środki ostrożności, żeby nie doszło do zarażenia.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają jeszcze pytania. Radni nie zadali pytań.

Przewodnicząca podziękowała za obecność na posiedzeniu i zamknęła obrady.

Protokół sporządziła:


Anna Andrzejczak

Przewodnicząca Rady Powiatu


Zofia Andrzejewska